
 

Dansk Affaldsminimering A/S 

Industriparken 2 

8870 Langå  

Dato:  03-04-2024 /Journalnummer: 09.02.00-K08-35-23 

tilsynsbrev miljøtilsyn 2023 

Randers Kommune har den 24. november 2023 gennemført et miljøtilsyn hos jer.  
Ved tilsynet deltog Kim Dalsgaard og Maja Graugaard fra virksomheden og Jeannette 

Rosager-Hansen fra Randers Kommune.  

Formålet med tilsynet er at sikre, at virksomheden opfylder gældende miljølovgivning. 
Tilsynet er foretaget som et samlet tilsyn i henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn.  
Vedlagt fremsendes baggrundsnotat til tilsynsrapport vedrørende miljøtilsynet.  
 
MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER TIL TILSYNET  
Randers Kommune har i forbindelse med tilsynet konstateret følgende forhold, der har 
givet anledning til miljømæssige bemærkninger.  
 
Det indskærpes at I etablerer tilstrækkelig sikring af indholdet i vaskekaret, til at det kan 
tilbageholdes hvis der opstår en lækage på karet og rørføring i tilknytning hertil. Sikringen 
skal være etableret senest d. 1. maj 2024 
 
Det indskærpes at oplag af materialer der kan indeholde farligt affald skal sikres med 
dobbelt emballering eller overdækning for at begrænse muligheden for afledning til 
regnvand. Sikringen skal være etableret senest d. 1. maj 2024. 
 
Det indskærpes at der etableres sikring af at afledning af regnvand ikke indeholder 
plastrester. Sikringen skal være etableret senest d. 1. maj 2024 
 
Opdateret ansøgning om tilslutningstilladelse skal fremsendes senest d. 1. juni 2024    
 
HÅNDHÆVELSER  
Der er ved miljøtilsynet meddelt 3 indskærpelse herudover er der ikke meddelt 
håndhævelser.  
 
JORDFORURENING  
Der er ved miljøtilsynet ikke konstateret tegn på jordforurening.  
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Hjælp til affald:  
Randers kommune har for at hjælpe virksomhederne i kommunen valgt at abonnere på et 
program som hedder ”Affaldstjek”. Affaldstjek er virksomhedens eget værktøj til at få styr 
på affaldet. Når du har svaret på spørgsmålene, får du resultatet på skærmen. Resultatet 
kan du printe ud og bruge i virksomhedens arbejde med at få tjek på affaldet. Linket til 
hjemmesiden er: http://affald.randers.dk, det kan du så sætte ind som et hyperlink som du 
kalder Affaldstjek.dk  
 
BÆREDYGTIG UDVIKLING OG KLIMASERVICE 
Randers Kommune ønsker at kommunen skal udvikle sig i en bæredygtig og klimaneutral 
retning. Denne udvikling understøttes bl.a. ved at kommunens erhvervsfagmedarbejder 
italesætter denne dagsorden i forbindelse med møder, tilsyn og besøg hos virksomheder i 
kommunen. Der tilbydes Klimaservice, som er et gratis tilbud til virksomheder i Randers 
Kommune. Brochure herom er udleveret ved tilsynet. 
 
Brugerbetaling:  
Der vil blive opkrævet brugerbetaling for den tid, der er gået med tilsynet såvel 
forberedelse som opfølgning, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen. Brugerbetalingen vil blive 
opkrævet i slutningen af 2024.  
Offentliggørelse:  
Miljøstyrelsen har etableret en landsdækkende miljøportal (Digital Miljø Administration - 
DMA), hvor alle miljøgodkendelser og alle miljøtilsynsrapporter offentliggøres. Når 
høringsperioden på 14 dage er udløbet, vil tilsynsrapporten, dog uden baggrundsdata, blive 
lagt på DMA´s hjemmeside https://dma.mst.dk.  
 
Kontakt:  
Hvis I har spørgsmål eller kommentarer, er I meget velkomne til at kontakte mig jf. 
ovenstående kontakt info. 

 

Med venlig hilsen 

Jeannette Rosager-Hansen 
  



 

MILJØTILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN  

Det udførte tilsyn er et ”basis tilsyn”, hvilket svarer til, at alle påvirkning af det eksterne 

miljø fra virksomhedens aktiviter er blevet gennemgået. 

Tilsynsdato: 24. november 2023 

CVR-nummer: 33649142 

Virksomhed: Dansk Affaldsminimering ApS 

Adresse: Industriparken 2   

Postnummer og by: 8870 Langå 

Telefonnummer: 70281010 

E-mail: mgj@dkaffald.dk 

Matrikelnr.:  4 bu og 4 bv Langå By, Langå 

Områdestatus: Erhvervsområde Rammeområde 3.01.E.1 - Industriparken 

Hovedvirksomhed: 383200 Genbrug af sorterede materialer 

Opstartsdato:  16.05.2011  

Virksomhedstype:  K212, K203 

Tilsynsmyndighed:  Randers Kommune  

Tilstede ved tilsynet 

Virksomheden:  Kim Dalsgaard og Maja Graugaard Dalsgaard 

Randers Kommune: Jeannette Rosager-Hansen  

 

 


